
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 872 

DETERMINA 
N. 761 DEL 30/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 45933  DEL  10.06.2014

CLASSIFICAZIONE: COMMERCIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  ELISABETTA DINATALE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: DECENTRAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:
DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA PER
ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

  

IL DIRETTORE

Ricordato che come ogni anno è stato proposto, da ottobre 2013 a maggio 2014, il programma di
attività ludico-motoria per gli anziani della città, con l'organizzazione di 58 corsi in diversi orari
giornalieri e sedi cittadine, gestiti da 14 associazioni sportive, per un totale di circa mille
partecipanti;

Tenuto conto che l'attività ha riscosso notevole successo e che tale proposta non costituisce solo
un’opportunità per fare attività fisica adeguata all’età, ma rappresenta soprattutto un’occasione
offerta agli over 60 di ritrovarsi insieme, condividere parte del proprio tempo in attività sane che
contribuiscono al proprio benessere psico-fisico, partecipare, a costi molto contenuti, alla vita del
proprio quartiere e  socializzare attraverso l’attività fisica;

Ritenuto anche quest'anno di proporre un momento finale di socializzazione ed aggregazione tra
tutti gli anziani partecipanti, attraverso un'occasione di festa prevista per domenica pomeriggio 8
giugno prossimo;

Considerato che l'iniziativa proposta prevede uno spettacolo musicale presso il Teatro San Marco di
Vicenza dal titolo "Sulle ali dell'Operetta e non solo ...." eseguito dal Coro di Vicenza diretto dal
maestro Giuliano Fracasso, ritenuto adatto all'occasione per il repertorio proposto, in grado di
soddisfare le esigenze di questa tipologia di pubblico e per la capacità di coinvolgere e rendere
allegra e festosa l'occasione;

Visto che il compenso richiesto, comprensivo anche del noleggio del pianoforte e delle attrezzature
necessarie è pari ad  € 2.000,00 + iva 10%;

Considerato, inoltre, che è stata prevista la consegna di un segno di ringraziamento per la
partecipazione all'attività e per la fidelizzazione alle proposte dell'amministrazione comunale e che
per il reperimento di tale materiale consistente in 500 articoli floreali, sono state interpellate,
attraverso un'apposita indagine di mercato le ditte:
- Garden Filippi di Vicenza che ha presentato un preventivo di € 1.34 al pezzo IVA compresa;
- Busatta Vivai di Camisano che ha presentato un preventivo di € 0.98 al pezzo IVA compresa;
- Pollice Verde  di Vicenza che non ha risposto alla richiesta di preventivo
e che l'offerta migliore, a parità di articoli proposti, risulta essere quella della Ditta Busatta di
Camisano Vicentino, ritenuta congrua ed in linea con i valori di mercato;

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

Ricordato, inoltre, che il costo per l'utilizzo del teatro San Marco ammonta ad € 400,00.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva  il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario
2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera
del C.C. n. 17 del 26/03/2013;

Visto l'art.125 comma 11 del D.gs 12.04.2006 n. 163 che prevede che per i servizi o forniture
inferiori a  € 40.000 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Visto l'art. 6 del " Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in eonomia anche mediante
procedure telematiche" del Comune di Vicenza approvato con deliberazione consiliare n. 67182/73
del 30/11/2006, dopo s.m.i che consente l'affidamento diretto per l'acqusizione di beni e servizi
anche ad una sola Ditta per un importo non superiore a € 40.000,00;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del
14/2/13 e successive modificazioni;

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, la spesa di € 3.040,00 per la
realizzazione dell'iniziativa programmata in occasione della conclusione della stagione 2013-
2014 dell'attività ludico-motoria per gli anziani della città; 

2) di impegnare la spesa di € 3.040,00 al capitolo 1005207 "Spese varie per il decentramento" del
bilancio corrente, dove la rispettiva somma risulta disponibile;

3) di erogare , in base a quanto specificato in premessa, al Coro di Vicenza diretto dal M° Fracasso
la somma di € 2.200,00 Iva compresa per la realizzazione dello spettacolo musicale "Sulle ali
dell'Operetta";

4) di erogare , in base a quanto specificato in premessa, alla Ditta Vivai-Garden Busatta di
Camisano Vicentino la somma di €440,00 Iva compresa, per la fornitura di 500 articoli floreali;

5) di erogare alla Parrocchia di San Marco, in base a quanto specificato in premessa, la somma di €
400,00 per l'utilizzo del Teatro di San Marco il giorno 08 giugno 2014;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo -P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell'art. 9 D.L. 177/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisiti di beni e servizi e, in particolare
dell'art. 1 del D.L. 6/7/12, n. 95, conv. nella Legge 6/8/12, n. 135 ( procedure Consip Spa) e
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di attestare che oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art.49 del TUEL, Dlgs 267/00, come modificato dall'art.3 del D.L. 10/10/2012 n.
174;

10) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli adempimenti connessi alla presente
determinazione è la dott.ssa Elena Munaretto, in servizio presso questo settore.

   
 

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 

Registrazione: € €

1 2012 0,00 2012 OK
 Impegno di spesa 2 2013 2013 OK

3 2014 3.040,00 2014 3.040,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2015 2015 OK

5 2016 2016 OK
Tot.€ 3.040,00 6 2017 2017 OK
N.: 7 2018 2018 OK
Data: 8 2019 2019 OK

1005207 9 2020 2020 OK
10 2021 2021 OK
11 2022 2022 OK
12 2023 2023 OK

OK 3.040,00 OK 3.040,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

Vicenza, 30.05.2014  Parere favorevole: LA PO./AP     F.TO dott.ssa Elena Munaretto
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 872 

DETERMINA N. 761 DEL 30/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 45933  DEL 10.06.2014 ; 
CLASSIFICAZIONE :   COMMERCIO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    ELISABETTA DINATALE; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DECENTRAMENTO - INIZIATIVE PER LA CONCLUSIONE DELL'ATTIVITÀ LUDICO-MOTORIA 
PER ANZIANI, STAGIONE 2013 - 2014. IMPEGNO DELLA SPESA DI € 3.040,00. CIG Z190F777E2

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1005207 IMPEGNO N. 98003 DEL

FINANZIAMENTO € 3.040,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza, 17/06/2014    Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)   F.TO

Vicenza, 17/06/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   F.TO

    (firma)  F.TO dott.ssa Micaela Castagnaro 


